
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 30. května 2017 

Den dětí v Braníku nabídne jízdy historickými 
vlaky do Vraného nad Vltavou i do depa Ka čerov 
Na tuto sobotu 3. června p řipravily České dráhy ve spolupráci s ROPIDem, 
SŽDC a dalšími partnery D ětský den na nádraží Praha-Braník. Bohatý program 
pro d ěti i všechny p říznivce ve řejné dopravy tu bude probíhat od 9 do 18 hodin. 
Návšt ěvníci se krom ě řady atrakcí p římo ve stanici m ůžou t ěšit na jízdy 
historickými vlaky s lokomotivami „ Čtyřkolák“ a „Karkulka“ do Mod řan 
a Vraného nad Vltavou a letošním „tahákem“ budou zv láštní vlaky z Braníka 
do areálu depa pražského metra na Ka čerově. Na své si p řijdou i fanoušci 
městské hromadné dopravy, kte ří se budou moci svézt historickou tramvají 
k Národnímu divadlu nebo historickým autobusem do M od řan. 

Historický vlak, který poveze parní lokomotiva „ Čtyřkolák“ spole čně s motorovou lokomotivou 
„Karkulka“,  pojede b ěhem dne celkem jedenáctkrát,  z toho osmkrát z Braníka do Modřan a zpět a třikrát až 
do Vraného nad Vltavou. Vlak bude sestavený z historických vozů „Rybáků“ a chybět v něm nebude ani 
bufetový vůz. 

Atraktivní budou také jízdy historického motorového  vlaku z Braníka do areálu metra na Ka čerov ě, 
spojené s prohlídkami zdejšího depa.  Během dne pojede tento vlak celkem pětkrát, odjezdy z Braníka budou 
v 9:00, 11:00, 12:40, 14:30 a 16:10. Vzhledem k  omezené kapacit ě soupravy je u t ěchto spoj ů pot řeba 
zajistit si povinné rezervace.  Ty jsou součástí celodenních jízdenek zakoupených v předprodeji 
na Masarykově nádraží a ve stanici Praha-Braník. 

V areálu stanice Praha-Braník bude p řipravený pestrý program.  Návštěvníci se můžou těšit na jízdy 
motoráčkem „Hurvínek“ a na šlapací drezíně (obojí zdarma), výstavu lokomotiv a hasičské techniky, 
Kinematovlak, stánky s občerstvením a suvenýry a doprovodná hudební, taneční a divadelní vystoupení 
v provedení dětí z DDM Praha 5. Děti si budou moci zasoutěžit o drobné ceny a nebo se „vyřádit“ na skákacím 
hradu. Fanoušci městské hromadné dopravy budou mít příležitost se zdrama svézt historickou tramvají 
z Nádraží Braník k Národnímu divadlu a přes Karlovo náměstí zpět nebo historickým autobusem Škoda RTO 
LUX do Modřan a zpět (jízdní řád je na adrese https://ropid.cz/den-deti-v-braniku-3-6-2017/). 

Více informací o akci poskytne Regionální obchodní centrum ČD Praha (tel. 972 241 629) nebo zaměstnanci 
železničních stanic Praha-Braník (725 859 426) a Praha Masarykovo nádraží (972 246 161). 

Jízdní řád historického vlaku s lokomotivami „ Čtyřkolák“ a „Karkulka“ 
 (3. června 2017)  

směr Praha-Braník – Praha-Mod řany zast. – Vrané nad Vltavou 
Praha-Braník 09:33 10:06 10:24 11:38 12:00 14:00 15:05 15:38 16:36 17:05 17:35 
Praha-Modřany zast. (příj.) 09:38 10:11 10:29 11:43 12:05 14:05 15:10 15:43 16:41 17:10 17:40 
Praha-Modřany zast.(odj.)   10:30   14:06  15:44    
Vrané nad Vltavou   10:46   14:20  15:58    

 

Jízdní řád historického vlaku s lokomotivami „ Čtyřkolák“ a „Karkulka“ 
 (3. června 2017)  

směr Vrané nad Vltavou – Praha-Mod řany zast. – Praha-Braník 
Vrané nad Vltavou   11:00   14:30  16:09    
Praha-Modřany zast. (příj.)   11:15   14:45  16:24    
Praha-Modřany zast.(odj.) 09:50 10:15 11:17 11:48 12:10 14:46 15:15 16:25 16:46 17:18 17:48 
Praha-Braník 09:55 10:20 11:22 11:53 12:15 14:51 15:20 16:30 16:51 17:23 17:53 



 

 
 
 
 

Jízdní řád historického motorového vlaku 
z Prahy-Braníka do depa Ka čerov a zp ět 

(3. června 2017)  
Praha-Braník 09:00 11:00 12:40 14:30 16:10 

Praha-Kačerov 
(depo Metra), příj. 

09:25 11:25 13:05 14:55 16:35 

Praha-Kačerov 
(depo Metra), odj. 

10:05 12:05 13:52 15:35 17:15 

Praha-Braník 10:30 12:30 14:17 16:00 17:40 
 

Ceník jízdného b ěhem Dne d ětí v Praze-Braníku 
(3. června 2017)  

rodinná celodenní jízdenka pro 2 dospělé a 2 děti 500 Kč *) 

celodenní jízdenka 200 Kč *) 

celodenní jízdenka na parní vlaky 120 Kč 

jedna zpáteční jízda parním vlakem 80 Kč 

děti 6 – 15 let 50 % sleva 

děti do 6 let (bez nároku na místo k sezení) zdarma 

*) Při zakoupení jízdenek v hodnotě 500 Kč nebo 200 Kč v předprodeji obdrží cestující zdarma rezervaci 
na vybraný spoj pro jízdu na vlečku Metra Kačerov. V ceně jízdenky je zahrnuta i exkurze do depa Kačerov. 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

hotline (nepřetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  

O spole čnosti České drahy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 


